УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « 7 »  апреля  2010 г.

№  555
О реализации направления
«Введение ФГОС начального общего

образования в Шебекинском районе»

  Согласно  приказу Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года  №373 «Об утверждении и введении  в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  зарегистрированному  Минюстом России  22.12.2009 года № 17785, и введением в действие нового федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС) начального общего образования во всех общеобразовательных учреждениях РФ, реализующих образовательные программы начального общего образования с 01.01.2011 года, приказу департамента образования, культуры и молодёжной политики от 29 марта № 855 «Об утверждении дорожной карты по реализации направлений   ФГОС начального общего образования» в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  п р и к а з ы в а ю :
1. Считать введение ФГОС начального общего образования в Шебекинском районе приоритетным направлением деятельности в учреждениях образования.
2. Утвердить дорожную карту по реализации «Введение ФГОС начального общего образования в Шебекинском районе» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

управления образования

Г. Шаповалова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « 7 »  апреля  2010 г.

№  556
О координационном совете
по введению ФГОС начального общего

образования в Шебекинском районе
В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  п р и к а з ы в а ю :
1. Создать  Координационный совет по введению ФГОС начального общего образования в Шебекинском районе.
2. Утвердить положение о Координационном совете по введению ФГОС начального общего образования в Шебекинском районе (приложение № 1).
3. Утвердить состав Координационного совета по введению ФГОС начального общего образования в Шебекинском районе (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую ИМЦ Л. Белоножко.

Начальник

управления образования

Г. Шаповалова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « 7 »  апреля  2010 г.

№  559
О создании рабочей группы
по реализации направлений

ФГОС начального общего образования

Согласно  приказу Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года  №373 «Об утверждении и введении  в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  зарегистрированному  Минюстом России  22.12.2009 года № 17785, и введением в действие нового федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС) начального общего образования во всех общеобразовательных учреждениях РФ, реализующих образовательные программы начального общего образования с 01.01.2011 года, приказу департамента образования, культуры и молодёжной политики от 2 марта № 592 «Об утверждении состава рабочей группы по реализации направлений   ФГОС начального общего образования» в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать рабочую группу по реализации направлений   ФГОС начального общего образования.
2. Утвердить положение о рабочей группе по реализации направлений   ФГОС начального общего образования (приложение № 1).
3. Утвердить состав  рабочей группы по реализации направлений   ФГОС начального общего образования (приложение № 2).

4. Назначить руководителем рабочей группы по реализации направлений   ФГОС начального общего образования нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения – Белоножко Л.В., заведующую ИМЦ.
4. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Координационному совету  по введению новых ФГОС общего образования  до 1 июля 2010 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа заведующую ИМЦ

Л. Белоножко.
Начальник

управления образования

Г. Шаповалова
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « 7 »  апреля   2010 г.

№  558
Об утверждении школ и учителей
работающих в условиях введения ФГОС

в 2010-2011 учебном году
Согласно  приказу Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года  №373 «Об утверждении и введении  в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  зарегистрированному  Минюстом России  22.12.2009 года № 17785, и введением в действие нового федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС) начального общего образования во всех общеобразовательных учреждениях РФ, реализующих образовательные программы начального общего образования с 01.01.2011 года, приказу департамента образования, культуры и молодёжной политики от 29 марта № 856 «Об утверждении списка общеобразовательных  учреждений  и педагогов области, участвующих  в   эксперименте по введению ФГОС» в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  п р и к а з ы в а ю :
1. Определить МОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Шебекино Белгородской области», МОУ «Новотаволжанская средняя школа им. Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области» как школы,  работающие в условиях введения ФГОС в 2010-2011 уч.году.
2. Руководителям МОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Шебекино Белгородской области» (Подколзина М.П.), МОУ «Новотаволжанская средняя школа им. Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области» (Сабадаш А.М.):
2.1. Создать условия для введения ФГОС в 2010-2011 учебном году в 1 классах ОУ.

2.2.   Внести изменения локальных актов, регламентирующих установление заработной платы работников образовательного учреждения, в том числе стимулирующих надбавок и доплат, порядка и размеров премирования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую ИМЦ Л. Белоножко.

Начальник

управления образования

Г. Шаповалова
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « 7 »  апреля  2010 г.

№  557
О назначении операторов
по введению ФГОС начального общего

образования в Шебекинском районе
В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения  п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить операторами:

1.1. Белоножко Л.В., заведующую информационно-методическим центром, оператором, обеспечивающим информационно-методического сопровождения введения ФГОС в Шебекинском районе

1.2.  Новикову С. И., заведующую муниципальным центром оценки
качества образования, оператором, обеспечивающим мониторинг  введения ФГОС в Шебекинском районе.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

управления образования

Г. Шаповалова